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مطبوعات شدمجلس در هیئت نظارت بر علی شیرین زاد عضو ناظر رسایی حذف شد
  علــی شــیرین زاد بــا کســب ۱۰۴ رأی 
عضــو ناظر مجلــس در هیئت نظارت 
بــر مطبوعات شــد. در نشســت علنی 
دیروز (یکــم آبان مــاه ۱۴۰۳) مجلس 
شورای اســلامی، انتخابات عضو ناظر 
مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات 
با معرفی کمیســیون فرهنگی مجلس 
در دســتور کار صحن علنی قرار گرفت 
و علــی شــیرین زاد با کســب ۱۰۴ رأی 
عضو ناظر مجلس در هیئت نظارت بر 
مطبوعات شــد. به گزارش خانه ملت، 
بر اســاس این گزارش، حمید رســایی و 
علی شــیرین زاد دو نامــزد تصدی این 
مســئولیت بودند که شــیرین زاد با ۱۰۴ 
رأی نماینــدگان به عنــوان عضو ناظر 
مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات 
انتخاب شــد که پس از پایان رأی گیری 
اعلام شــد که او انصراف داده اســت. 
بنابــر نظــر معاونت قوانیــن مجلس 
شــورای اســلامی، انصراف باید قبل از 
رأی گیــری و بــه صورت کتبی تســلیم 
هیئت رئیسه می شــد تا رأی گیری برای 
او انجــام نمی گرفت. پــس از برگزاری 
انتخابــات چنانچه فــرد منتخب قصد 
انصراف از عضویت داشــته باشد، باید 
به صورت مکتوب استعفای خود را به 
هیئت رئیسه مجلس اعلام کند و فرایند 
انتخابات جدید طبق قانون انجام شود. 
پیــش از این اعلام شــده بود که حمید 
رسایی برای عضویت در هیئت نظارت 
بر مطبوعات انتخاب شــده اســت که 
حالا با توضیحات اداره قوانین مجلس، 
بابت عدم انصراف شــیرین زاد پیش از 
آغاز رأی گیــری در مجلس، انصراف او 
مردود بــوده و بــا ۱۰۴ رأی عضو ناظر 
مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات 

خواهد بود.

 فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی 
و کوچک خواهد بودحمله اسرائیل به ایران محدود بقیه االله :

 فرمانده قــرارگاه فرهنگی اجتماعی 
بقیــه االله گفــت: اســرائیل نمی تواند 
حملــه ای که درخور وعــده صادق ۲ 
باشد  انجام دهد. سرلشکر محمدعلی 
جعفری درباره تهدیدات کشور توسط 
صهیونیســت ها، اظهار کرد: اسرائیل 
خیلی کوچک تر از آن است که بتواند 
به ایران حمله کند. البته ممکن است 
اســرائیل حمله مذبوحانه، محدود و 
کوچک برای اینکــه بگوید که جواب 
دادم انجام بدهــد، ولی حمله ای که 
درخــور وعــده صادق ۲ باشــد قطعا 
نمی تواند داشــته باشــد. او در ادامه 
درباره نحوه پاســخ ایــران به حمله 
احتمالی اســرائیل، بیان کرد: پاســخ 
ایران بســتگی به شدت حمله دشمن 
دارد. اگــر کار بــزرگ و قابل توجهی 
انجام بدهد، قطعا چند برابر پاسخ آن 
را می بیند. این مسئله اعلام شده و در 
طرح های ما از قدیم هم برای مقابله 
با تجاوزات و درگیری ها وجود داشته 
است، اما به طور قطع و یقین به مردم 
اطمینان می دهم که صهیونیســت ها 
حرکت عمده  و قابــل توجهی انجام 
نمی دهنــد و هــر کاری بکنــد تلاش 

مذبوحانه ای بیش نیست.

در ایران، دو جناح سیاســی راست و چپ به وضوح دارای تفاوت های 
بنیادی و رویکردهای متضاد در قبال اداره کشور هستند. جناح راست 
با نگرشــی محافظه کارانه، به  دنبــال اجرای راهکارهایی اســت که عموما 
محدودکننده هســتند و رویکردی محتاطانه و امنیتــی را دنبال می کنند. در 
مقابل، جناح چپ در نظر دارد با تکیه بر تســاهل و تسامح، فضای بازتری را 
در مدیریت امور داخلی و روابط بین المللی کشــور تجربه کند. جناح راست، 
با نزدیکی به هســته قدرت، نقشــی کلیدی در تعیین سیاست های داخلی و 
خارجی ایفا می کند. در مقابل، جناح چپ که سعی در نزدیک کردن خود به 
مردم و کسب حمایت عمومی دارد، می کوشد تا وعده های انتخاباتی خود را 
از طریق راه حل هایی به ســرانجام برســاند که ضمن تأمین منافع عمومی، 
حساســیت های جناح راســت را نیز تحریک نکند. با ایــن حال روش جناح 
اصلاح طلب معمولا به زیانش تمام می شود. راه حل هایی که ارائه می دهد، 
اغلب در قالبی بســته بندی می شــود که با اولویت های جناح راست سازگار 
باشــد و این همان چیزی اســت که به  طور گسترده در رســانه ها منعکس 
می شــود. مردم نیــز عمدتا از همین زاویه به سیاســت های آنها می نگرند و 
کمتر بــه نیات اصلی این جناح در تأمین نیازهای عمومی توجه می کنند. در 
نتیجــه، اهداف واقعی جناح چپ برای حل مشــکلات مردم در ســایه این 
بسته بندی ها گم می شود و بازتاب آن در افکار عمومی، تنها چیزی است که 
قرار اســت رضایت جناح راســت را جلب کند. ایــن روش، برای جناح چپ 
به نوعی قمار سیاسی اســت و به معنای راه رفتن بر لبه پرتگاه است. آنها با 
اتخاذ این اســتراتژی، ســعی دارند تا از تقابل مســتقیم با جناح راست و... 
اجتنــاب کنند؛ اما این تلاش ها نه تنها پایــگاه مردمی جناح چپ را تضعیف 
می کند، بلکه موجب می شــود این جناح در میان مردم به عنوان یک نیروی 
ســازش کار و نه یک نیروی واقعــی اصلاح طلب دیده شــود. راه حل دولت 
اصلاح طلب برای توســعه اینترنت و رفع فیلترینگ، مصــداق واضحی برای این 
راهبرد اســت. از ابتــدای دولت روحانی، تلاش بر این بوده که توســعه اینترنت و 
بازکردن فضای مجازی با لطایف الحیلی انجام شود که برای جناح اینترنت هراس 
هضم شــدنی باشــد. مثال تلگرام و ســرورهای ســی دی ان آن، می تواند به درک 
موضــوع کمک کند. زمانی که محمود واعظی وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
محتــوا  تحویــل  شــبکه  ســرورهای  از  تعــدادی  بــود،  ایــران 
(Content Delivery Network) یا «CDN»های تلگرام در ایران مستقر شدند که 
کارشان تسریع انتقال محتوای عمومی، مانند محتوای کانال ها و گروه های عمومی 
بــود. چت های خصوصی به طور جداگانه و مســتقیما بین کاربران و ســرورهای 
اصلی تلگرام انتقال می یافتند و نه از طریق «CDN»های مســتقر در ایران. در آن 
زمان آقای واعظی در مصاحبه هایش تأکید می کرد که ســرورهای تلگرام در ایران 
است. ایشان اشــتباه نمی گفت؛ «CDN »ها نوعی سرور هستند، اما نه سروری که 
مخالفــان تلگرام بــه دنبال آن بودنــد. در واقع «CDN»هــا کنترلی بر چت های 
خصوصی نداشتند. چیزی که جناح اصولگرا به دنبال آن بود. دولت با این لفاظی 
تلاش می کرد که با نیت دستیابی به یک خیر عمومی، جناح رقیب را راضی نیز نگه 
دارد. اما آنچه در نهایت به گوش مردم می رســید، همان چیزی بود که دولت به 
جناح اصولگرا می گفت. مردم درباره در دســترس بودن اطلاعات شخصی شــان، 
ابراز نگرانی می کردند و عده ای از کارشناســان نیز دانسته یا نادانسته به این ترس 
دامن می زدند. دولت در حالی که جلوی فیلتر تلگرام را به نفع مردم گرفته بود، باید 
به مردم به خاطر بدبینی های پیش آمده نیز پاسخ می داد. در زمان وزارت جهرمی 
که فشــارها برای فیلترینگ تلگرام بیشتر شــده بود، تمسک به پوسته های تلگرام 
آخریــن حربه دولت دوم روحانــی برای مقاومت در برابــر فیلترینگ تلگرام بود. 
فلســفه استفاده از پوسته های تلگرام این بود که اگر پوسته ایرانی تلگرام کار کند، 
پس تلگــرام اصلی نیز کار می کند. در عوض از آنجایی که اطلاعات پوســته های 
تلگرام قابل کنترل بود، فیلتردوستان جایی برای اعتراض نداشتند. دولت در لفافه 
این موضوع را به مردم هشــدار داد. جهرمی صراحتا بیان کرد که پوســته ها امن 
نیستند و وزارت اطلاعات وقت نیز، تلگرام طلایی را تأیید کرد که این یعنی تلگرام 
طلایی کارکــردی شــبیه پلتفرم های داخلی دارد. حال هر کســی می خواســت، 
می توانست از نسخه اصلی تلگرام استفاده کند و هر کسی که از پلتفرم های داخلی 
استقبال می کرد، می توانست از تلگرام طلایی نیز استفاده کند. همچنین در همان 
دوره، وقتی روســتاها به اینترنت متصل می شــدند، در اخبار تنها از اتصال آنها به 
شبکه ملی اطلاعات، گفته می شد. دولت از به کاربردن کلمه اینترنت پرهیز داشت، 
چرا کــه نمی خواســت در راه توســعه اینترنــت در مناطق محروم و روســتایی 
سنگ اندازی شــود. در آن زمان جهرمی در یک سخنرانی در مجلس، از همسانی 
ســطح دسترسی کودکان و افرادی مانند پزشکان، دانشگاهیان و خبرنگاران انتقاد 
کرد. گویی تصمیم داشت که با تنظیم گری دسترسی کودکان به اینترنت، برای رفع 
فیلتــر بزرگســالان چاره ای بیندیشــد. از آن زمان رســانه ها این راه حل را روشــی 
تبعیض آمیز و تحت عنوان «اینترنت طبقاتی» یاد کردند. اینترنت طبقاتی تصویری 
از کاســت های اجتماعی مختلف را نشــان می دهد که هرکس با توجه به پایگاه 
اجتماعــی خود از آن منتفع خواهد شــد. اما آیا دولت چنین تصمیمی داشــت؟ 
حرف هــای دوپهلو زبان اصلاحات را الکن کرده اســت و دولــت دفاعی از خود 
نداشت.اما این راه چاره، روش جدیدی نبود. وزیر ارتباطات دوره احمدی نژاد پهنای 
باند اینترنت با ســرعت ۱۲۸ کیلوبیت را برای مصــارف خانگی در نظر گرفته بود. 
دولت روحانی برای اینکه این سقف آهنین را بشکند و فاصله خود از توسعه یافتگی 
در این حوزه را کم کند، ناچار بود تا درایتی به خرج دهد که هم جناح اینترنت هراس 
را راضــی نگــه دارد و هم مــردم را. آن راه حل چیزی نبود، جــز اعطای اینترنت 
پرسرعت با کارت دانشــجویی. از آنجا که اکثر متقاضیان اینترنت پرسرعت همان 
دانشــجویان بودند، با این راه حل خانواده های بسیاری به اینترنت پرسرعت دست 
یافتند. خیلی زود این روند چنان مضحک شد که «ISP»ها از قید آن گذشتند و بدون 
مستندات دانشــجویی به همه مردم اینترنت پرسرعت ارائه می کردند. پس از این 
تجربه نتیجه بخش، دولت های اصلاح طلب که رفع فیلترینگ را برگ برنده خود در 
انتخابات می دانستند، همواره تلاش داشته اند که با این روش، ابتدا گروهی از مردم 
را منتفع کنند و بعد از عادی شدن آن در پیش چشم اینترنت هراسان، گشایش را به 
عموم مردم ســرایت دهند. به نظر می رسد دولت آقای پزشکیان هم تصمیم دارد 
به همین روش متوسل شــود. ابتدا گروهی از مردم (دانشگاهیان و فرهنگیان) را 
منتفع کند، بعد به آرامی طوق فیلترینگ را از گردن دیگر شهروندان بردارد. غافل 
از آنکه ۱۰ سال از تاریخ این نسخه گذشته است. در این ۱۰ سال مردم بارها بی پرده 
و با صدای رســا حرف شان را به گوش دولت ها رسانده اند. و دیگر امید چندانی به 
گشــایش های دولتی ندارند. در لفافه سخن گفتن و اتخاذ رویکرد دوپهلو از طرف 
دولت، دیگر مردم را راضی نخواهد کرد؛ چیزی که آقای هاشمی، وزیر ارتباطات، در 
دو هفته گذشــته آن را به خوبی درک کرد. پس از صحبت های مبهم ایشان درباره 
رفع فیلترینگ، مردم به ویژه حامیان دولت پزشــکیان، چنان به ایشــان تاختند که 
هاشمی ناچار شد سخن خود را تصحیح کند و به صراحت از رفع فیلترینگ سخن 
گفت. حقیقت آن است که سرعت تکنولوژی هایی مانند استارلینک و فراگیر شدن 
آن، از سرعت بوروکراسی دولت بسیار بیشتر است. همان طور که فشار مردم باعث 
تغییر لحن وزیر ارتباطات درباره رفع فیلترینگ شد، ایشان هم باید با همین اهرم و 
استناد به خواسته های مردم، حرف خود را بر کرسی اینترنت هراسان بنشاند. وگرنه 
همین اندک مردمی هم که «برای ایران» به پای صندوق رأی آمده بودند، به زودی 

چشم در چشم به شما خواهند گفت «خودتان می دانید و مملکت تان».

رئیس جمهور شامگاه دیروز برای شرکت در اجلاس بریکس وارد روسیه شد

پزشکیان با پیشنهادهایی جدید در کازان
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 شرق: مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور، به دعوت ولادیمیر پوتین 
و به منظور شــرکت در شانزدهمین نشست سران بریکس، شامگاه 
دیروز با اســتقبال رئیس ایالت تاتارستان روســیه، وارد شهر کازان، 
محل برگزاری این اجلاس شــد. پزشکیان دیروز با بدرقه محمدرضا 
عارف، معاون اول، حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی، معاون 
امــور بین الملل دفتر مقــام معظم رهبری و با حضــور جمعی از 
اعضای دولت، تهران را به مقصد کازان روســیه ترک کرد. مسعود 
پزشــکیان پیش از ترک تهران به مقصد روسیه، در پاویون فرودگاه 
مهرآبــاد تهران در جمع خبرنگاران، بیان کرد: این ســفر به دعوت 
ریاســت جمهوری روســیه، جناب پوتین انجام می شــود. او ادامه 
داد: کشــورهایی که بــه دنبال تعامــل با یکدیگر بودند، ســازمان 
بریکس را تشــکیل دادند به این جهت که یک وحدت و انســجام و 
چند جانبه گرایی ایجاد شــود و اینکه قدرت بلامنازعه ای که آمریکا 
و دلار در دنیا ایجاد کرده، کنترل کرده و کشــورها بتوانند داد و ستد و 
تعامل با یکدیگر داشته باشــند. رئیس جمهور  در ادامه اظهار کرد: 
ما کشــورهای عضو بریکس در زمینه کشــاورزی، انرژی، صنعت، 
تجارت و گردشــگری باهم می توانیم به تعامل خوبی برســیم. این 
سفر فرصتی است  و با رؤسای جمهور روسیه، چین و هند و تعدادی 
دیگر از کشورها گفت وگو خواهیم داشت. هر رئیس جمهور مواضع 
خود را درخصوص بریکس مطرح می کند. رئیس جمهوری در ادامه 
تصریــح کرد: من تصور می کنم بریکس ارتبــاط ما را با دنیا تقویت 
می کنــد. یک جانبه گرایی که آمریکا دنبال می کند و هر کشــوری را 
که می خواهد تحریم می کند، عضویت در این مجموعه ها می تواند 
راه برون رفت از تمامیت خواهی آمریکا باشــد. اولین بار است که به 
عنوان عضو رسمی بریکس در این نشست شرکت می کنیم و خیلی 

از کشورها درخواست دارند که عضو رسمی باشند.

پیشنهادهای پزشکیان برای تحقق جهانی عادلانه تر
کاظم جلالی، ســفیرمان در روســیه، در آســتانه آغاز به کار 

شــانزدهمین اجلاس ســران گروه بریکس در بــاب اهمیت این 
اجلاس و حضور رئیس جمهور گفت: دکتر مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهور کشــورمان، پیشــنهادهایی را در راســتای تقویت 
همگرایی بین کشورهای عضو این گروه و تحقق جهانی عادلانه تر 

در این اجلاس مطرح خواهند کرد.
او افزود: روســیه در دوره ریاســت خود بر گــروه بریکس در 
سال جاری میلادی، حدود ۲۷۸ رویداد را تعریف کرده که بخش 
بزرگی از آن برگزار شــده اســت. او اظهار داشت: روسیه، فرصت 
بسیار خوبی را در دوره ریاست  خود ایجاد کرد و با حضور فعالانه 
کشورهای بریکس، همگرایی خوبی ایجاد شد. این دیپلمات ایرانی 
با بیان اینکه بریکس، سازمانی نوبنیاد و تازه تأسیس است، یادآور 
شد: بسیاری از ساختارهای بریکس باید شکل بگیرد و جمهوری 
اسلامی ایران در این راستا در یک سال گذشته، پیشنهادهای خوبی 
را به کشورهای عضو در این راستا ارائه کرد. او به عنوان نمونه به 
پیشنهادهای اخیر ایران به گروه بریکس در زمینه پولی و بانکی و 
نیز انرژی در ســفرهای اخیر رئیس کل بانک مرکزی و وزیر نیرو به  

روسیه اشاره کرد.
 جلالی گفت: امســال در رویدادهــای بریکس، گفت وگوهای 
بســیار خــوب و مناســبی انجــام و زمینه هایی فراهم شــد که 
او ادامــه داد:  اصلی تریــن  همکاری هــا را گســترش دهیــم. 
تصمیم گیری در گروه بریکس در اجلاس رؤسای جمهور صورت 
می گیرد و در این زمینه  دکتر پزشــکیان، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران، پیشــنهادهای کشــورمان را مطرح خواهد کرد. سفیر ایران 
در روسیه گفت: مســیر بریکس در طرح ریزی ســازوکار عادلانه 
مناسبات میان کشــورها ادامه خواهد داشت و ضرورت دارد که 
کشــورهای عضو این گروه، الگوهایی را بــرای مباحثی همچون 
اف ای تی اف ارائه کنند. او افزود: در موضوعات دیگر نیز همچون 
ضدتروریســم، پولی و بانکی و پیام رسان ها نیز غرب ضوابطی را 
بر استانداردهای سوگیرانه خود ترسیم کرده است که کشورهای 

عضو بریکس هم در این حوزه ها می توانند اســتاندارد عادلانه ای 
را برای کشــورهای خود و دیگر کشورهای علاقه مند به همکاری 
تعریف کنند. جلالی خاطرنشــان کرد:  دســتیابی به نتیجه در این 
حوزه ها مستلزم رایزنی های مستمر و ادامه روندی است که آغاز 
شده اســت و می توان در سال های آینده، موفقیت هایی را در این 
عرصه ها برای گــروه بریکس متصور بود. او تأکیــد کرد:  ما نباید 
خودمان را مجبور کنیم که بر اســاس استانداردهایی که غربی ها 
تعریف کرده اند و به ضرر کشــورهای حوزه جنوب جهانی است، 
حرکت کنیــم؛ چرا که اســتانداردهای غربی نفــع یک طرفه این 
کشــورها را لحاظ کرده اســت. او تأکید کرد:  ساختار جدیدی که 
بریکس شکل می دهد باید همراه با تعیین شاخص هایی باشد که 
بر خلاف نهادهای غربی، ســوگیری و جهت گیری خاصی نداشته 

باشد و عادلانه باشد.

 اهمیت تجاری و اقتصادی این سفر
فرشــید ابراهیم پور، نایب رئیس گروه دوســتی ایران و روسیه، 
با تأکید بر جایگاه روسیه در مناسبات منطقه ای، افزود: همچنین 
انجام این سفر به منظور توسعه مناسبات اقتصادی با کشورهای 
مختلف و توســعه روابط بازرگانی و... می تواند از اهمیت زیادی 

برخوردار باشد.
لازم به توضیح اســت که رئیس جمهور در جریان این ســفر 
در نشســت اصلی سران کشــورهای بریکس با موضوع «تقویت 
چندجانبه گرایی برای توســعه و امنیت عادلانه جهانی»، نشست 
گســترده کشورهای عضو بریکس و اولین جلسه بریکس پلاس با 
موضوع «ســاختن جهانی بهتر با هم» حضور یافته و سخنرانی 
خواهد کرد. رئیس جمهور همچنین دیدارهایی با رؤسای جمهور 
روسیه، چین، بلاروس، قرقیزستان، نخست وزیران هند و اتیوپی و 
نیز برخی دیگر از ســران و مقامات شــرکت کننده در این اجلاس  

خواهد داشت.
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 شــرق: در روزهایی که منطقه به نقطه جوش خود نزدیک می شود و اسرائیل افسارگسیخته به دنبال 
جنگ افروزی است، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، به دنبال راهکارهای دیپلماتیک برای توقف 
جنایات اســرائیل، در پنجمین دور از ســفرهای منطقه ای خود و در ادامه رایزنی  با کشــورهای عربی -
 اسلامی، به کویت سفر کرده است. او در ابتدا به بحرین رفت و دیروز وارد کویت شد تا با اعلام آمادگی 
کامل ایران برای پاســخ به هر تهدید و زیاده خواهی، تأکید کند با هر کشوری که در این مسیر به اسرائیل 
یاری رســاند، مماشات نخواهد کرد. عراقچی با زبان دیپلماســی به دنبال راهکاری برای کاهش تنش 

در منطقه و  پایان جنگی اســت که آتش آن هر روز شعله ور تر 
می شــود و فعلا اراده ای بــرای کنترل اســرائیل در غرب دیده 
نمی شــود و باید دید کشورهای عربی و اسلامی در کنار ایران به 
دنبال کاهش منازعات خواهند بود یا خیر؟  زیرا برخی کشورهای 
اســلامی علی رغم محکومیت های کلامی جنایات اسرائیل در 
یک سال گذشته، با بی عملی خود در واقعیت یکی از مهم ترین 
مقصران جنون رژیم صهیونیســتی در به خاک و خون کشیدن 
هزاران کودک، زن و آواره فلســطینی و لبنانــی بوده اند. در این 
میــان، ایران به عنــوان یگانه پرچم برافراشــته در برابر جنایات 
صهیونیسم، در میان بی عملی برخی کشورهای اسلامی، نقش 
ویژه ای را در ایجاد موجی از خشم ملت ها و کشورهای اسلامی 

و ایجاد صفی محکم در برابر این رژیم بر عهده گرفته است. البته سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران، در روز های گذشــته در سفر به لبنان، ســوریه، عربستان، قطر، عراق، عمان، اردن، مصر و ترکیه، با 
پیامی واضح برای منطقه و جهان، آمادگی ایران برای هر دو ســناریوی صلح و جنگ تمام عیار را اعلام 
کرد. عراقچی در این ســفرها با اشاره به حمایت تمام و کمال ایران از نیروهای محور مقاومت، تشکیل 
صفی متحد از کشورهای اسلامی در برابر اسرائیل را پیگیری و کشورهای ذی نفوذ منطقه را به مقابله 
راستین در برابر اسرائیل دعوت کرد. عراقچی همچنین با هشدار و انذار کشورهای منطقه در همراهی با 
اسرائیل در هرگونه ماجراجویی  علیه کشورمان، آنان را از در اختیار قرار دادن فضای هوایی خود به رژیم 
صهیونیستی بر حذر داشته و بر تلقی ایران از این همراهی به عنوان عملی خصمانه یاد کرد. همچنین 
وزیر امور خارجه کشورمان در کنفرانس خبری مشترک با همتای عراقی خود، با تأکید بر آمادگی کامل 
ایران برای جنگ با اسرائیل، عنوان کرد: باید با تهاجمات رژیم صهیونیستی مقابله شود و  جنگ، درگیری 
و حملاتش به مردم غزه و مردم لبنان متوقف شــود. جمهوری اســلامی ایران خواهان افزایش تنش، 
درگیری و جنگ نیســت، اگرچه برای هر وضعیتی آمادگی دارد. ما برای جنگ آماده هستیم، همچنان 
که برای صلح  آماده هستیم و این موضع قاطع جمهوری اسلامی ایران است.  سید عباس عراقچی  در 
گفت وگو با شــبکه ان تی وی (NTV) ترکیه  در حاشیه اجلاس سازوکار همکاری منطقه ای ۳+۳ که در 
روز جمعه ۲۷ مهر در اســتانبول برگزار شــد نیز عنوان کرد: هر حمله ای علیه ایران، به معنای عبور از 

خط  قرمز برای ماســت. چنین حمله ای را بی پاســخ نمی گذاریم. پاسخ لازم به هر 
حمله به تأسیسات هسته ای ایران یا هر حمله مشابه داده خواهد شد. همه اهداف 
را در اســرائیل شناسایی کرده ایم؛ اسرائیل پاسخ متناسب به هر حمله علیه ایران را 
دریافت خواهد کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین تصریح کرد: ما به تأسیسات 
اقتصادی یا غیرنظامی رژیم صهیونیســتی حمله نکردیم و فقط تأسیسات نظامی 
را هدف قرار دادیم. اکنون همه اهداف خود را در آنجا شناســایی کرده ایم و حمله 
مشابه به اهداف آنها انجام خواهد شد. این موضع صریح عراقچی که در رایزنی های 
دوجانبه او در روزهای گذشــته به تکرار به طرفین منطقه ای اعلام شده ، نشانگر آن 
اســت که ایران در صورت ادامه رویکرد غیرعقلانی و جنون آمیز اسرائیل، نه تنها به 
هیچ شکلی عقب نشینی نخواهد کرد، بلکه در بازی جرئت تا انتها در مسیر خواهد 
ماند.  در این بین، صبح دیروز  عراقچی در مصاحبه مطبوعاتی با حضور تعدادی از 
خبرنگاران رســانه ها و جراید مهم و پرمخاطب کویت، شامل القبس، الرأی، الانباء، 
النهار، الجریده، السیاسه، کویت تایمز، خبرگزاری کویت، تلویزیون الصباح و همچنین 
شبکه الجزیره، فرانس پرس و پرس تی وی شرکت کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در 
این نشست عنوان کرد: کشورهای منطقه این توانایی را دارند که از طریق تلاش های 
مشترک، جلوی یک فاجعه در منطقه را بگیرند. وی افزود: در گفت وگوهایی که من 
در کشــورهای منطقه و در کویت به عنوان یازدهمین مقصد سفرهای اخیر داشته و 
دارم، فکر می کنم تفاهم و درک مشــترکی برای جلوگیری از تنش وجود دارد.وزیر 
امور خارجه خاطرنشــان کرد: جمهوری اســلامی ایــران خواهان جنگ در منطقه 
نیست، اگرچه برای جنگ آماده ایم. ما تمام تلاش خود را برای کاهش تنش  به کار 

گرفته ایم، ولی برای هر سناریویی هم آمادگی و هم قدرت مقابله داریم.
عراقچــی همچنین تصریح کرد: حمله موشــکی ایران به تأسیســات نظامی و 
امنیتی رژیم صهیونیســتی، یک حرکت دفاعی و پاســخی به حملات این رژیم بود.  
رئیس دســتگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: پیام ما کاملا شفاف و روشن است؛ رژیم 
صهیونیســتی دنبال گسترش جنگ در منطقه اســت و ما باید جلوی این فاجعه را 
بگیریم. وضعیت در غزه و لبنان بحرانی است و باید حملات اسرائیل متوقف شود. 
وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: سیاست حسن همسایگی در دولت جدید ایران 

ادامه پیدا می کند. این پیامی است که به همه کشورهای منطقه داده ام و امروز هم در کویت بیشتر درباره 
آن صحبت می کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: تمام همسایگان به ما اطمینان دادند که اجازه نمی دهند 
از خاک و فضای آنان علیه ایران استفاده شود؛ این انتظاری است که از همه کشورهای دوست و همسایه 
می رود و این را نشانه ای از دوستی می دانیم. عراقچی تصریح کرد: ما از نزدیک تحرکات پایگاه های آمریکا 
را رصد کرده و مراقب تمام حرکات و پروازهای آنان هســتیم و اطلاعاتی را که در خصوص پایگاه های 
آمریکا در کویت داریم، به مســئولان کویتی منتقل خواهیم کرد.رئیس دســتگاه دیپلماسی خاطرنشان 
کــرد: ما به دنبال توقف جنگ به صــورت جامع در کل منطقه ، 
هم در غزه و هم لبنان هســتیم، ولی ممکن اســت مسیرهای 
مختلفی وجود داشته باشد و ما همه مسیرها را دنبال می کنیم 
و با کشورهایی که در این زمینه فعال هستند در ارتباط هستیم.
عراقچی افزود: نماینده ویژه من در بیروت مستقر است و با همه 
طرفین در بیــروت دیدار های روزمــره دارد. البته تصمیم گیری 
درخصوص آتش بس توسط خود فلسطینیان و لبنانی ها انجام 
می شــود و ما فقط سعی بر کمک و حمایت داریم.وی در ادامه 
با اشــاره به روابط ایران و کویت عنوان کرد: تمرکز ســفر من بر 
مسائل منطقه است، ولی به صورت طبیعی روابط دو جانبه خود 
را هم مرور خواهیم کرد. زمینه های همکاری های اقتصادی بین 
دو کشــور زیاد است و تحریم ها مانعی برای آن نخواهد بود.رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: 
روابط تجاری ما با کشورهای حوزه خلیج فارس بیش از ۱۰ میلیارد دلار است و این یک واقعیت است. 
ظرفیت های اقتصادی میان ایران و کویت بســیار زیاد است و ما اشتراکات و البته اختلافاتی هم داریم، 
ولی اراده ما و کویت بر حل این اختلاف ها  بر اســاس گفت وگو اســت و ما این مسیر را دنبال می کنیم. 
عراقچی درباره تهدیدات اسرائیل عنوان کرد: همه کشورهای منطقه به ما گفته اند که مخالف هرگونه 
حمله ای به ایران هســتند؛ چه اینکه حمله ای به تأسیسات هسته ای به عنوان یک جنایت بین المللی و 
خلاف تمامی قوانین بین المللی صورت پذیرد. من تکرار می کنم به هر شکلی اسرائیل به ما حمله کند، 
به همان شکل پاسخ دریافت خواهد کرد. وزیر امور خارجه ایران خاطرنشان کرد: اسرائیل از هیچ جنایتی 
فروگذار نکرده است و متأسفانه با حمایت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، به این جنایات که برخی از 

آن جنایات جنگی و قابل پیگرد است، ادامه می دهد.
وی افزود: حمله به تأسیسات هسته ای و حتی تهدید تأسیسات هسته ای جرم بین المللی است. البته 
ما می دانیم که اســرائیل به هیچ قاعده ای پایبند نیست و ما دلخوش به قوانین بین المللی برای توقف 
اسرائیل نیستیم. ما برای دفاع از تأسیسات هســته ای خودمان ابزارها و توانایی خود را داریم. عراقچی 
اظهار کرد: اگر به تأسیسات زیربنایی حمله ای انجام شود، دشمن صهیونیستی از توانایی ما برای اقدام 

متقابل اطلاع دارد.

عراقچی در ادامه تور دیپلماتیک خود برای پایان بخشی به جنگ افروزی های اسرائیل به بحرین و کویت رسید
خواهان جنگ نیستیم، اما آماده ایم بجنگیم


